

عنوان مقاله:

درمان و مراقبت در سوختگی ها

محل انتشار:

سومین کنگره بین المللی بهداشت، درمان و مدیریت بحران در حوادث غیرمترقبه (سال: 1385)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسنده:

رضا دریابیگی - دانشگاه علوم پزشکی - دانشکده پرستاری و مامایی

خلاصه مقاله:

ضایعاتی که در نتیجه تماس مستقیم یا قرار گرفتن در معرض منابع حرارتی، شیمیایی، الکتریکی و تابشی ایجاد می شود، سوختگی نامیده می شود. در کشور ما این مشکل از وسعت و شدت بالایی برخوردار است. از کل سوختگی ها 57/1 درصد به علت آتش سوزی، 30/4 درصد تماس با آبجوش، 8/5 درصد تماس با فلزات و مواد جامد داغ 2/9 درصد به علت تماس با برق یا مواد شیمیایی و 0/5 درصد به علت تشعشع و آفتاب سوختگی رخ می دهد. امروزه درمان سوختگی توسط تیم درمانی به صورت هماهنگ و هدفدار انجام می گیرد. اعضای این تیم هر کدام در حیطه تخصص و وظایف خود در جهت بهبودی این بیماران می کوشند و عبارتند از: پزشکان با تخصص های مختلف از جمله جراحی عمومی، متخصص داخلی، جراح پلاس-تیک، روان پزشکی و، پرستار، روان شناس، مددکار اجتماعی، فیزیوتراپیست، کاردرمان، کارشناس تغذیه و مشاورشغلی. متن: سوختگی ها را بر اساس عمق آسیب بافتی به درج ات مختلف تقسیم می کنند. سوختگی درجه ی-ک که سبب قرمزی و تورم در خارجی ترین لایه های پوست می شود. سوختگی درجه دوشامل قرمزی، تورم، تاول و دردی بوده و آسیب به لایه درم نیز گسترش می یابد و سوختگی درجه سه که به نام سوختگی تمام ضخامت هم نامیده می شود و سبب اس-کار قابل توجه می گردد و ممکن است آسیب به چربی زیر پوست، عضلات یا استخوان نیز گسترش یابد. سوختگی ها براساس وسعت و شدت آسیب بافتی نیز قابل تقسیم شدن هستند. شدت سوختگی نه تنها تعیین کننده نوع درمان است بلکه مکانی را نیز که بایستی بیمار تحت درمان قرار گیرد مشخص می کند. سوختگی های شدید بسیار جدی بوده و بایستی در بخش ویژه سوختگی بیمارستان بستری و درمان شوند. پزشک بر اساس مشاهدات و معاینات خود سوختگی را تشخیص خواهد داد. همچنین به منظور تعیین بهترین درمان سئوالاتی نیز از بیمار یا اعضای خانواده وی خواهد پرسید. پزشک همچنین ممکن است استن-ش اق دود، مسمومیت با منواکسید کربن، مسمومیت با سیانید و حوادث دیگر مرتبط با تروما و در صورت شک شواهد آزار و اذیت کودک را مورد بازبینی قرار دهد. اهداف درمان سوختگی عبارتند از: 1- پیشگیری 2- انجام اقدامات حیات بخش و برقراری تعادل آب و الکترولیت 3- جلوگیری از عوارض و تغییر شکل های ناشی از سوختگی 4- نوتوانی پیشگیری در سه مرحله ص-ورت می گیرد: الف) قبل از بروز حادثه ب) (حین بروز حادثه ج) بعد از بروز حادثه درمان: درمان سوختگی شامل تسکین درد، پیشگیری از عفونت، برقراری تعادل مایع و الکترولیت های بدن و فراهم نمودن کالری لازم در زمان بهبود زخم می باشد. درمان سوختگی های شیمیایی و الکتریکی تا حدودی با درمان سوختگی های حرارتی متفاوت است ولی اهداف هر دودرمان یکسان است. درمان سوختگی های حرارتی: اولین مرحله درمان سوختگی های حرارتی عبارت است از: توقف رون-د سوختگی، که با ریختن آب خنک روی ناحیه سوخته یا قراردادن عضو سوخته در ظرف محتوی آب خنک به مدت 10 الی 15 دقیقه به انجام می رسد. از مالیدن هر نوع پماد و کرم بایستی خودداری کرد و سریعاً ...

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/14658>



